Urbano VIII Papa.

Ad perpetuam rei memoriam. Cum, sicut accepimus, in civitate Venetiarum una pia et devota utriusque sexus Christi fidelium Confraternitas nationis Illyricae sub invocatione Sancti Georgii, non tamen pro hominibus unius speciali artis canonice ins[i]tituta existat, cuius confratres et consorores quoad plurima pietatis et charitatis opera exercere consueverunt, nos ut dicta Confraternitas maiora in dies suscipiat incrementa, de Omnipotentis Dei misericordia <ac> Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus qui dictam Confraternitatem in posterum ingredientibus die primo eorum ingressus, si vere⁴⁵ penitentes et confessi Sanctissimum Eucharistiae⁴⁶ Sacramentum sumpserint, plenariam; nec non tam pro tempore describendis⁴⁷ tam jam descriptis in dicta Confraternitate confratribus et consorioribus⁴⁸ in cuiuslibet eorum mortis articulo si vere⁴⁹ penitentes et confessi ac Sacra Communione refecti, vel quatenus id potere nequiverint saltem contriti nomen Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devoto invocaverint etiam plenariam; at eisdem nunc et pro tempore existentibus confratribus etiam vere poenitentibus et confessis ac Sacra Comunione refectis, qui dictae Confraternitatis ecclesiam seu capellam vel oratorium die festo Sancti Georgii a primis Vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro C<h>ristianorum Principum concordia, haeresum extirpatione et Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias

⁴⁴ Tekst u prilogu ne odgovara u potpunosti prijepisu odakle je preuzet: naime, u prijepisu su uočene neke pogreške i nedosljednosti te je tekst u ovom radu ispravljen prema smislu i uobičajenim formulacijama tog tipa indulgencija. Intervencije su označene na sljedeći način:

<...> dodani dio teksta koji je u izvorniku greškom izostavljen

[...] dio teksta koji je u izvorniku greškom umetnut te ga treba izostaviti

Ispravci pojedinih riječi upisani su u kritički aparat u podnožju teksta (manje nedosljednosti u pravopisu, poput *communio/comunio*, nisu ispravljene). Kratice su razriješene.

⁴⁵ si vere] sincere

⁴⁶ Eucharistiae] Eucharistine

⁴⁷ describendis] descirbendis

⁴⁸ consorioribus] consoriribus

⁴⁹ si vere] sincere

ad Deum preces effunderint, plenariam similiter omnium suorum peccatorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Insuper dictis confratribus et consororibus etiam vere poenitentibus et confessis et Sacra Comunione reffectis dictam ecclesiam seu capellam vel oratorium in Sanctorum Tryphonis et Hieronymi nec non Sanctorum Nicolai et Marci festis diebus ut praefatis visitantibus et ibidem orantibus, quo die praedictorum⁵⁰ id egerint, septem annos et totidem quadragintas; quotiens vero missis⁵¹ et aliis divinis officiis in dicta ecclesia vel capella seu oratorio⁵² pro tempore celebrandis et recitandis seu Congregationibus publicis ubivis faciendis interfuerint aut pauperes hospitio⁵³ susceperint vel pacem inter inimicos composuerint seu componi fecerint vel procuraverint, nec non etiam qui corpora defunctorum tam confratrum et <con>sororum aut quascumque processiones de licentia ordinarii faciendas, Sanctissimumque Eucharistiae⁵⁴ Sacramentum tam in processionibus quam cum ad infirmos aut alias⁵⁵ ubicumque et quomodocumque pro tempore defertur comitati fecerint, aut si impediti campanae ad id signo dato⁵⁶ semel Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinquies Orationem et Salutationem praescriptas pro animabus defunctorum confratrum et consororum predictorum recitaverint, aut peccatorem aliquem ad viam salutis reduxerint et ignorantibus praecepta Dei et ea quae ad salutem sunt docuerint, aut quodcumque pietatis vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet praefatorum operum sexaginta dies de iniunctis eis vel alias quomodolibet debitis poenitentibus in forma ecclesiastica consueta relaxamus praesentibus, perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem quod si⁵⁷ alias dictis confratribus et consororibus praemissa peragentibus aliqua alia indulgentia perpetua vel ad tempus nondum elapsam duratura per nos concessa⁵⁸ fuerit, praesentes nullae sint atque etiam si dicta Confraternitas alicui⁵⁹ confraternitati aggregata iam sit, seu in posterum aggregetur vel quavis⁶⁰ alia ratione uniatur seu et quomodolibet instituat, priores et quae aliae litterae apostolicae illis nullatenus suffragentur sed ex tunc eo ipso nullae sint.